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S O C I E T Y

جامعه

خبر

علی سالاریان، معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی با بیان این که 
کید کرد:  تخلفات مالیاتی در جامعه پزشکی کمتر از سایر اقشار است، تا
هیچ یک از گروه های پزشکی معافیت مالیاتی نداشته اند اما گران شدن 
خدمات درمان باعث کاهش حاشیه سود پزشکان شده و باید مقداری 

در اخذ مالیات از جامعه پزشکی کارشناسانه تر برخورد کرد./ایسنا

هیچ پزشکی از مالیات معاف نیست
گر الگوی  حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و داروی کشور گفت: ا
مصرف داروها اصلاح نشود، با هر میزان تولید دارو، باز هم با کمبود 
مواجه می شویم. در بحث سرم نیز لازم است مصرف بیش از حد 
کار با  سرم کنترل شود. باید از مصرف کنندگی فاصله بگیریم و این 

کنترل درست، قابل انجام است. /ایرنا

فاطمه محمدبیگی، عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با 
اشاره به رشد تورم در جامعه گفت: چرا باید تورم 4۳درصدی را تحمل 
کنیم و شاهد کاهش ردیف اعتبارات سایر حوزه ها به خصوص در حوزه 
بهداشت و درمان باشیم؛ حتی با احتساب 4۳درصد افزایش بودجه 

برای اجرای این قانون، تا رسیدن به نقطه ایده آل فاصله داریم. /مهر

کاهش اعتبارات بهداشت و درمان

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

# افزایش _ قطار _ مترو
ذبیحی از تهران: 

افزایش تعداد قطارهای مترو باعث کاهش حجم مسافران در 
قطارها و سکوها می  شود و کمک شایانی به کاهش بار ترافیکی 

شهر تهران می کند.  

# تاخیر _ پست
صادقی از تهران: 

شرکت پست، مرسولات پستی پیشتاز را بعضی مواقع با تاخیر 
چند روزه و بیش از 72 ساعت ارسال می کند. 

# به روزرسانی _ شاد
هادوی از تهران: 

این روزها که کلاس های آموزشی به صورت مجازی برگزار می شود. 
برنامه شاد به روزرسانی شده و اشکالات و اختلالات آن برطرف شود.

# به روزرسانی _ تهران من
نوری از تهران: 

سامانه تهران من به روز نیست و با تاخیر دو هفته ای، استعلام 
تردد در محدوده طرح ترافیک و زوج و فرد را نشان می دهد. 

# توقف _ مترو
ملکی از تهران: 

بعضا  و  ایستگاه ها  برخی  در  مترو  قطارهای  طولانی  توقف 
ــزایــش حجم  تــوقــف نــکــردن در دو یــا ســه ایستگاه بــاعــث اف

مسافران در ایستگاه ها می شود.

# سکه _ بورسی
یک شهروند: 

سکه های خریداری شده در بورس کالا فقط در شهر تهران به 
ثبت نام کنندگان تحویل داده می شود. این نوع فروش سکه  

برای مردم شهرهای دیگر مشکل است.

حق با شماست

الگوی مصرف داروها باید اصلاح شود

بررسی بودجه امسال نشان می دهد ردیف های اعتباری 
لایحه بودجه به صــورت تجمیعی نوشته شده و از این 
ــت. یعنی کسی  ــار ابــهــام و عــدم شفافیت اس بابت دچ
کند. درواقــع  نمی تواند اعتبارات این حــوزه را رهگیری 
معلوم نیست پــول حـــوزه توانبخشی در ســال آتــی در 
کز بهزیستی به چه  کدام بخش هزینه یا این که یارانه مرا
میزان در نظر گرفته می شود. در این شرایط عملا سازمان 
بهزیستی می تواند اعتبارات این حــوزه را به هر نحوی 
تخصیص دهد و دستگاه های نظارتی نیز نمی توانند 

بر میزان و نحوه تخصیص اعتبارات مزبور نظارت کنند.

 یارانه هایی که جوابگو نیست 

مشکل بودجه و تامین هزینه های معلولان به همین جا 
کز نگهداری معلولان  ختم نمی شود. با آن که یارانه به مرا
واریـــز مــی شــود امــا ایــن پــول نــمــی تــوانــد تامین کننده 
هزینه های معلولان باشد. نکته اینجاست امسال برای 
مرکز  یــک معلول در  توانبخشی  و  مراقبت  نــگــهــداری، 
کارگروه موضوع  کارشناسی  شبانه روزی بر اســاس نرخ 
ــاده7 قــانــون حــمــایــت از حــقــوق مــعــلــولان،  تــبــصــره 1 مــ
12مــیــلــیــون تــومــان اعــتــبــار لازم اســـت، در صــورتــی که 
ــرای ارائـــه ایــن خدمت بــه ازای هر  ســازمــان بهزیستی ب

کز توانبخشی  معلول به میزان سه میلیون تومان به مرا
کشور پرداخت می کند. در حقیقت فاصله میان قیمت 
تــمــام شــده خــدمــت و اعتبار تخصیص داده شـــده، ۹ 
گر رشد اعتبارت این حوزه  میلیون تومان است. حالا ا
را در لایحه بودجه 1402، به میزان 47درصد و نرخ تورم 
را 40درصد در نظر بگیریم فاصله میان قیمت تمام شده 
خدمات با اعتبارات پیش بینی شده این حوزه، حدودا 
گر تورم در  به 12میلیون و ۵00هزار تومان می رسد. یعنی ا
سال بعد بیش از میزان پیش بینی شده نباشد و اعتبارات 

هم به صورت کامل و به موقع 
کز بهزیستی برسد  به دست مرا
نه تنها اوضاع بهتر نمی شود، 
کز و معلولان  بلکه وضعیت مرا
تحت مراقبت آنها در سال 1402 

بحرانی خواهد شد.
علی همت محمودنژاد، رئیس 

انجمن دفاع از حقوق معلولان در گفت وگو با جام جم 
می گوید: »بــر اســاس مـــاده۳0 قانون حمایت از حقوق 
معلولان که پیش از این به تصویب شورای نگهبان هم 
رسیده است باید ردیف بودجه مشخص برای معلولان 
در نظر گرفته شــود. این ردیــف بودجه مشخص سبب 

مــی شــود نــظــارت روی ایــن کــه ایــن بــودجــه صــرف چه 
هزینه هایی شده است راحت تر صورت گیرد. امسال این 
ردیــف بودجه برداشته و بودجه معلولان ذیل بودجه 
سازمان بهزیستی در نظر گرفته شده است و این سبب 
کــردن آن وجود  می شود نظارت بر این بودجه و خرج 
نداشته باشد و کسی پاسخگوی این هزینه ها نباشد.«  
کید بر این که سال 1401 بیش از 2800 میلیارد  وی با تا
تومان برای معلولان در نظر گرفته شده، ادامه می دهد: 
»این هزینه ها باز هم نتوانست نیاز معلولان را با توجه به 
رشد تورم در جامعه پاسخ دهد و در حال حاضر جامعه 
کمیسیون  معلولان به ایــن ماجرا اعتراض داشته و از 

تلفیق بودجه تقاضا دارنــد ردیــف بودجه معلولان به 
حالت قبل برگردد.«  او از کم بودن این بودجه گلایه کرده 
وتوضیح می دهد: »میزان این بودجه آن قدر کم است که 
نمی تواند تامین کننده نیاز معلولان باشد. به طور مثال 
ویلچری که سه سال پیش قیمت آن 270 تا ۳00هزار تومان 
بود امروز بین 8 تا 12میلیون تومان به فروش می رسد. 
این تنها یک بخش کوچک از هزینه های بیمار است به 
طور مثال هزینه ایزی لایف که اصولا بیشتر معلولان به 
آن نیاز دارند از 18هزار تومان به 26۵هزار تومان افزایش 
ــار و ارقـــام نشان مــی دهــد ایــن هزینه ها  یافته و ایــن آم
کفاف خرج و دخل معلولان را نمی دهد.«  محمودنژاد 
کید می کند: »جامعه معلولان از سازمان تلفیق که به  تا
این بودجه ها نظارت دارد، تقاضا می کند ردیف بودجه 
مشخصی برای معلولان قرار دهد و نسبت به افزایش این 
گر وضعیت  بودجه متناسب با رشد تورم اقدام کند. زیرا ا
روبــه رو  زیــادی  با مشکلات  همین گونه باشد معلولان 

خواهند شد.« 
او توضیح می دهد: »دود این ماجرا به چشم معلولان 
کند،  مــی رود زیرا وقتی مرکزی نتواند هزینه ها را تامین 
ــعــدادی از  گذشته ت تعطیل مــی شــود. ســال 
کز توانبخشی )بین ۳0 تا  مرا
۵0 مــرکــز( تعطیل شــده انــد. 
ایـــن  ــلـــی،  ــیـ تـــعـــطـ از  پـــــس 
معلولان بــه مــیــان خــانــواده 
بازخواهند  خــود  اجتماع  و 
گــشــت و دوبــــــاره مشکلات 
آنها و خــانــواده هــای شــان از 
سر گرفته می شود. زیرا بیشتر خانواده های افراد دارای 
معلولیت نه تــوان مالی بــرای نگهداری معلول دارنــد، 
نه توان علمی و نه توان روحی که بخواهند از یک فرزند 
معلول 24ساعته در منزل مراقبت کنند. این خانواده ها 
آن قــدر تحت  فشار هستند که حتی گاهی به انتظارات 

آموزشی هم فکر نمی کنند و صرفا نیاز به استراحت یا 
پرداختن به کار برای تأمین هزینه های کودک خود دارند. 
بعه همین دلیل، حمایت نکردن از این معلولان می تواند 

فشار روحی و روانی خانواده ها را گسترش دهد.« 

 حمایت از معلولان در صدر برنامه های 
توانبخشی دولت قرار گیرد

مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو  قاسم پور،  فاطمه 
نیز معتقد است دولت باید حمایت از جامعه معلولان 
کشور را در صدر برنامه های توانبخشی و اجتماعی خود 
قرار دهد. این نماینده مجلس با انتقاد از حذف ردیف 
اعــتــبــاری مــربــوط بــه اجـــرای قــانــون حمایت از حقوق 
معلولان در لایحه بودجه 1402 می گوید: »مطابق ماده ۳0 
قانون حمایت از حقوق معلولان سازمان برنامه و بودجه 
مکلف است ردیــف اعتباری مشخصی ذیل فصل رفاه 
اجتماعی متناسب با فصول این قانون در بودجه های 
سنواتی در نظر بگیرد. در حالی که امسال دولــت این 
بودجه را به صورت مجزا نیاورده و صرفا بودجه ای کلی 
کــرده اســت. اما این ردیف  بــرای سازمان بهزیستی ذکر 

بودجه در برنامه بودجه سال 1402 حذف شده است.« 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای  از نگاه این عضو 
اسلامی، دولــت باید با ارائــه خدمات درمانی مناسب، 
کشور و  آنها در  حمایت از تشکل ها و توزیع متناسب 
که در شرایط  از خانواده هایی   ، بیمه ای مؤثر پوشش 
حساسی قــرار دارنـــد و نیازمند حمایت ویــژه هستند، 
پشتیبانی کند. اما در حال حاضر دولت تکالیف خود را به 
تشکل ها سپرده و از طرفی در لایحه بودجه 1402 حمایت 

مشخصی نیز از این تشکل ها در نظر نگرفته است.
این تشکل ها  کید می کند: »دلسرد شدن  تا قاسم پور 
می تواند به تعطیلی آنها و درنهایت آواره شدن صدها 
معلول منجر شــود.« او از پیشنهادهایی بــرای اصلاح 
بودجه خبر می دهد و معتقد است: »دولت حتما باید 
در  را  کشور  معلولین  جامعه  از  حمایت  و  توانبخشی 
صدر برنامه های توانبخشی و اجتماعی خود قرار دهد. 
ساختمان ها  مناسب سازی  مــوضــوع  در  ــه  آن ک ضمن 
ــراد  کــن عمومی در راســتــای دســتــرســی پــذیــری اف و امــا
مجلس  در  را  پــیــشــنــهــادهــای  هــم  مــعــلــولــیــت   دارای 

دنبال خواهیم کرد.«

در گفت وگوی »جام جم« با رئیس انجمن حقوق معلولان  بررسی شد

محرومیت معلولان از بودجه 1402  
ردیــف مشخص اعتباری بــرای معلولان و اجــرای قانون حمایت از حقوق 

وه جامعه گر

ملیحه محمودخواه 
معلولان در قانون بودجه ۱۴۰۱ وجود داشت که در لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
حذف شده اســت؛ در حالی که بر اســاس مــاده ۳۰ قانون حمایت از حقوق معلولان، این ردیف 
بودجه مشخص باید برای معلولان وجود داشته باشد. بسیاری از کارشناسان تاکید می کنند این 
ردیف اعتباری باید به بودجه کشور برگردد. این اتفاق در حالی رخ داده است که در حال حاضر 
حدود یک میلیون و ۷۰۰هزار معلول در کشور شناسایی و ثبت شده اند که از این تعداد ۱۵۰هزار 
معلول در قالب ۲۸۰۰ مرکز توانبخشی نگهداری می شوند، ۸۰۰ هزار پرونده در مراکز مثبت زندگی 
تشکیل شده و ۵۰۰ هزار پرونده معلولیت نیز در سی بی آر )توانبخشی مبتنی بر جامعه( وجود 
دارد. در حال حاضر از جمعیت معلولان کشور، تعداد ۲۱۰هــزار نفر مشمول حمایت های خاص 

افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید فاقد شغل و درآمد قرار گرفته اند.


